Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFBFE29C5CB1DB1A5CAFB2C4A6E3BCF1

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL N° 273, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021 - "Nomeia Membros para constituírem o Conselho Municipal de

Desenvolvimento Sustentável – CMDS e dá outras providências.”

RESOLUÇÃO N.º 001 DE 25 DE JANEIRO DE 2021

.
RESOLUÇÃO N.º 002 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

RESOLUÇÃO N.º 003 DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

RESOLUÇÃO N.º 004 DE 25 DE JANEIRO DE 2021

.

• CPISRFSA - EXTRATO DO CONTRATO Nº. 011/2021 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2021.

• CPISRFSA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFBFE29C5CB1DB1A5CAFB2C4A6E3BCF1

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

DECRETOMUNICIPAL N° 273, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Nomeia Membros para constituírem o Conselho
Municipal de Desenvolvimento Sustentável – CMDS
e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,

DECRETA:

Art. 1º

1. REPRESENTANTES DA CÂMARAMUNICIPAL DE VEREADORES:
a)Titular: João Rios de Oliveira
b)Suplente: Francisca Pinheiro da Cruz

2. REPRESENTANTES DA BAHIATER:
a)Titular: Amilton José da Silveira
b)Suplente: Expedito Raimundo Morais de Santana

3. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:
a) Titular: Victor Hugo Costa Sena Guedes
b) Suplente: Geraldo de Carvalho

4. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
a)Titular: Rosi Márcia Santos Rodrigues da Silva
b)Suplente: Silvanei Leal de Santana

5. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
a)Titular: Rita Maria Lopes Macedo
b)Suplente: Andrelina Ribeiro dos Santos

6. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
a)Titular: Umberto Luis Pereira de Carvalho
b) Samuel José da Silva Vieira

7. REPRESENTANTES DOS SINDICATOS DOS TRABALHADORES RURAIS DE
CORAÇÃO DEMARIA

a)Titular: Sindicatos dos Trabalhadores e Trabalhadoras rurais de Coração de
Maria Srª Maria das Graças Gonçalves da Silva

b)Suplente: Sindicato dos Agricultores Familiares de Coração de Maria Srª
Elivane Sacramento de Jesus

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

499FCA726B69A8D8FB65D5E519BA9348

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

8. REPRESENTANTES DA COMUNIDADE QUILOMBOLAS ENGENHO DA RAIZ
MANGALÔ:

a)Titular: Beatriz Ferreira Braz
b)Suplente: Francisco Ferreira Braz

9. REPRESENTANTES DOS AGRICULTORES FAMILIARES
a)Titular: Associação dos Agricultores Familiares do Pedregulho Rosania de

Souza Sena Santos
b)Suplente: Associação do Senhor do Bonfim Sr José Bispo Macedo

10. REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS:
a)Titular: Associação Comunitária Rural do Papagaio –Rosenilda Nogueira

Martins Mercês
b)Suplente: Associação Comunitária da Água Boa Sr° Adriele Ribeiro Bacelar
c)Titular: associação Cormariense de Cavalgada Sr° Silverio Solano da Cruz
d)Suplente:Associação Comunitária Rural de Pedra Nova Sr Demétrio Pereira de

Araújo

11. REPRESENTANTES DAS MULHERES
a)Titular:Associação comunitária dos Agricultores de Moraes Srª Luciana de

Jesus
b)Suplente: Associação Rural dos Moradores e Produtores da Fazenda

Comissário , Ferrobia e Lagoinhas Sr(a)Neuza Maria Soares Ferreira Santos

12. REPRESENTANTES AMBIENTAIS
a)Titular: Associação Mariense de Apicultores Rogério Cardoso Rodrigues
b)Suplente: Associação Comunitária da Capelinha Josenildo de Almeida Silva

Art. 2°

Art. 3°

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 02 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Secretário Chefe de Gabinete

JOELSON SILVA
Secretário Municipal de Agricultura

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

499FCA726B69A8D8FB65D5E519BA9348

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

499FCA726B69A8D8FB65D5E519BA9348

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

499FCA726B69A8D8FB65D5E519BA9348

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

499FCA726B69A8D8FB65D5E519BA9348

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

499FCA726B69A8D8FB65D5E519BA9348

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

499FCA726B69A8D8FB65D5E519BA9348

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

499FCA726B69A8D8FB65D5E519BA9348

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

499FCA726B69A8D8FB65D5E519BA9348

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO
CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

Feira de Santana - BA, 01 de fevereiro de 2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 009/2021 Contrato 011/2021. Contratante: CONSÓRCIO

PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA -

PORTAL DO SERTÃO. Contratada: DELTA MEDICAL COMERCIO E SERVICOS -

EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e substituição de peças por conta

da contratada conforme condições contratuais, em equipamentos,

ELETROCARDIOGRAFO COMPASSUS 3000, MONITOR MULTI VITA 400E,

ULTRASSOM CLARIS 2200 EXPERT e ULTRASSOM MAGNUS A5 COM CARDIOLOGIA

(marca Alfa Med), pertencentes à Policlínica Regional de Saúde da Região de Feira de

Santana – BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de

Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 01/02/2021 a 31/01/2022. Valor: R$

224.160,00 (duzentos e vinte e quatro mil, cento e sessenta reais). Dotação

Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 –

Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

Fonte: 21.

_________________________________________
Kley Carneiro Lima.

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de
Feira de Santana – Portal do Sertão

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54F88E2BB0B3FDE2B5EC8ACABB154290

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01617 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO
CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

Feira de Santana - BA, 03 de fevereiro de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2020

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – BA,

Sr. Kley Carneiro Lima, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n° 8.666/93 e

alterações, torna pública a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão

Presencial n° 009/2020, Processo Administrativo n° 059/2020, o qual tem por objeto a contratação

de empresa especializada para prestação de serviços de Diagnóstico Laboratorial, Análises Clínicas

e Análises Anatomopatológicas para atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde de Feira

de Santana, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de

Santana – PORTAL DO SERTÃO, o qual teve como vencedora a empresa ISAS INSTITUTO DE

SAÚDE E AÇÃO SOCIAL, CNPJ: 16.438.624/0001-25, com o valor global para o Lote 01 igual a R$

196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais) e para o Lote 02 o valor global igual a R$ 484.650,00

(quatrocentos e oitenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais).

_____________________________________

Kley Carneiro Lima.
Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde

da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFBFE29C5CB1DB1A5CAFB2C4A6E3BCF1